HeiBgetranke

Tasse Kaffee 4 klein 2,60 groB 5,20
Espresso 4 2,60
Doppelter Espresso # 5,20
Espresso Macchiato # 2,90
Cappuccino 4 klein 3,30 groB 6,00
Griechischer Mokka 4 3.50
Milchkaffee * 1E8 Fr e g 515 Schale 4,20
Latte Macchiato * 3.80
Latte Macchiato mit Flavour 2 4,40

Haselnuss, Kokos, Vanille, Mandel, Erdbeere, Karamell

Schoko-Kaffee * 5,80
HeiBe Schokolade 3.80
HeiBe Schokolade mit Sahne 4,20
Jiee

Frochte-, Pfefferminz-, Schwarz-, Kamillen-, Rooibos-, Kréuter-, 3,50

Hagebutten- und griner Tee

Carajillo (Kaffee mit Schuss) 6,00
Affogato 4,40
Espresso Freddo (kalt) 4 5:50
Cappuccino Freddo (kalt) # 6,50
Nescafé frappé (kalt) 4,00
Eiskaffee mit Vanilleeis ' # 5,50
Eisschokolade mit Schokoladeneis '# S50
GlUuhwein 3.80
Tee mit Rum 5,80

Latte Macchiato mit Baileys # 6,50



Milchshakes

Milchshake ' 6,00

Banane, Erdbeere, Schokolade oder Vanille

Getranke (alkoholfrei)

Mineralwasser 029 == 250 051 4,50
San Pellegrino

Tafelwasser 8, 25:l552,96 @75.| - =4,50
ol =gl 0. 20s+="2.90 041 4,10
Eoloszero=lel? 0,331 4,00
Sprite 110 C288=2.90 0,40+ 410
Reinicr0 G288 290 0.4 = -4 X0
Spezl: 410 0:2:25<2:95 0.4/ 4,10
Eistee Zittgne '° 0,21 2,90 0,41 4,10
Eistee Pfirsich 1© 021 2,90 041 4,10
Bionade Holunder Q333,90
Bionade Ingwer-Orange Ol =it 3. .90
Rivella Rot 8,33 1= 3:70
Schweppes Bitter Lemon > 1° 0,21 3,70
Schweppes Tonic Water ° 0,21 3,70
Ginger Ale 1547 0,21 % 749)
Red Bull 513 0.251 4,50
Orangina gelb 0,251 3,50

Orangina rot 0y25.1 3,50



Safte

Orangensaft 0,21 4,80
frisch gepresst
Verschiedene Sorten Q25 F==370) 0,41 5,20

Apfel, Orange, Kirsche, Multivitamin, Banane, Ananas, Mango,

Maracuja, Johannisbeere, Cranberry, Pfirsich

KiBa (Kirsch-Bananen-Saft) 0,21 3,70 0,41 5,20
Saft-Schorle 0 2-15=2590 0.41 4,10
Aperitifs
Rrosecco Rall-.3.80
Aperol Spritz I3 0,251 7,00
Hugo ' Br25ak=r 7500
Lillet Wild Berry ! 0,254 7.00
Aperitivo Rosato ! 0,251 7.00
Martini Bianco Scl 4,80
Campari Pur'! 5cl 4,80

Baileys ! 4 cl 4,50



Longdrinks
Campari Orange Soda 10
Bactrdi Colar==1
Wodka Lemon 510
Heyvearas = Eola=2
Havanes7=E ola~1°
Gordon’s Gin Tonic '®
Bombay Sapphire Gin Tonic '"°
Wodka
Wodka Bull 4513
Malibu
Asbach Cola
Veterano Cola

Passod

Jager-Bull

5 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl

4 cl

6,00
¥,
5,50
6,00
7,00
5,50
7,00
4,80
6,80
5,50
5,50
6,00
5,50
7,00



Bier vom Fass

Lasser Pils 0,31
Franziskaner Hefe 0,31
Colaweizen * it}
Warsteiner Herb 0,31
Bananenweizen 0,31
Radler (sauer/suB) gre s
Russe OFeR
Diesel 0,31
Flaschenbier

Franziskaner Kristall
Franziskaner Hefe Dunkel
Franziskaner Hefe Alkoholfrei
Warsteiner Alkoholfrei
Corona '°

Heineken

Desperados

Beck's

Rothaus Tannenzdpfle

3.60
3,90
3.90
3.90
4,80
3.60
3.90
Sl

0.41
0.51
0.51
0.41
Srok
0.41
0.51
0.41

0,51
0,51
0,51
0,331
0,331
0,331
0:;831
0,33 |
0,331

4,10
4,80
4,80
4,80
5,50
4,10
4,80
4,20

4,80
4,80
4,80
3.90
4,90
4,30
0,20
4,00
3.80



Spirituosen

Amaretto Disaronno ' el 30
Ramazzotti 2=Cler SIEN
Williams 2-el 3,60
Obstler 2 Clesinr3760
Kirschschnaps e 3768
Underberg 2 cl 3,60
Trojka Green'! Prel 4,20
Averna Amaro Siciliano 2-CL 5350
Jagermeister 2 cl =58560
Grappa 2 ¢l 3,60
Sambuca 2 Cl-=4:41
Quzo 2°cl” 48,60
Ficken 2cl 3,40
Feigling 2 cl 3,60
Tequila weil RG] 3,60
Eernet el 178,00
Asbach 2:ClES 3760
Metaxa 7* 2 cl 4,90
Metaxa Grande fine 2 cl 7.70
Absinth 2.cl. 4,40

Tsipouro 2 cl 4,40



Whisky

Jack Daniel's ' Ll 00
Ballantine's 4 cl 6.00
Johnnie Walker Red Label'! 4 cl 6,00
Southern Comfort ! 4cl 6,00
Four Roses ' 4 cl 6.00
Alle Whisky-Sorten mit Cola oder Sprite RIZ60

Special Whisky

Chivas Regal 12 Jahre ! 4cl 8,50
Glenfiddich 12 Jahre ' 4 cl 8,50
Johnnie Walker Black Label ! 4 cl 7.80
Johnnie Walker Gold Label ' 4cl 830
Aberlour 12 Jahre ' 4 cl 9,00
Oban 14 Jahre'! 4cl 9,00
The Glenlivet ' 4 cl 8,40
Glenmorangie ' 4 cl 9,00
Dimple 12 Jahre ! 4 cl 8,50
Whisky Sour '2 5 cl 8,30

Bofucal Rum 4 cl 7.50



Alkoholfreie Cocktails

Peach Party ! 7,50
Pfirsichnektar, Zitronensaft, Pfirsichsirup, Cranberrysaft, Soda

Apricot Dream -2 7.80
Aprikosensirup, Mandelsirup, Orangensaft, Ananassaft
Caipi bleifrei 2 7,60

Orangensaft, Ananassaft, Maracujasirup, Limetten, brauner Zucker

Cocktails
Caipirinha 8,00
Cachaca, Limettensaft, Rohrzucker, Crushed Ice
Moijito 8,50

Havana Club, Limettensaft, Zuckersirup, Sodawasser,
Rohrzucker, Minzblatter

Cuba Libre 410 8,00

Havana Club, Limetten, Cola

Touch Down'! 9.50
Wodka, Grenadine, Zitronensaft, Maracujasaft, Apricot Brandy

Sex on the Beach "2 7,98
Wodka, Pfirsichlikér, Zitronensaft, Orangensaft, Cranberrysaft

Margarita ! 7,30
Tequila, Cointreau, Limettensaft

Pina Colada !0 9,50

Rum, Sahne, Cream of Coconut, Ananassaft

Jamaica Biz 2.00
Brauner Rum, Pfirsichlikér, Zitronensaft, Erdbeersirup, Orangensaft

Gin fizz 8,30

Gin, Zitronensaft, Soda, Zucker

Tequila Sunrise 9.00
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Long Island Ice Tea 15,00
Bacardi, Coinfreau, Havana, Tequila, Gin, Cola



Wein
Wein nach Wahl
Weinschorle rosé
Weinschorle weil

Weinschorle rot

WeiBwein

Gold Country
Colombard

Chardonnay trocken
[talien

Gutedel frocken
Winzerhof Ebringen Baden

Australia Chardonnay
Semillon WeiBwein

Rotwein

Cabernet Sauvignon
tfrocken

Cabernet
Sauvignon/Merlot trocken

Spatburgunder
Markgréflerland trocken

Riunite Lambrusco
Merlot halbtrocken
Primitivo di Manduria

Chateau
Tour de Perrigal

0,21

0.21

g2

0,21

0.2

0,21

021

0,21
0,21
0,21
0,21

6,00

5,50

5,00

7.00

5,80

6,50

6,00

5,50
5,50
7,00
6,00

0,11
0.2
0.2 1
0:2d

0,51

0.51

0.51

0,94

0.51

0,51

[

0,51
0,51
0,51
0.51

3.70
4,30
3.90
4,30

13.00

12,00

11,00

15,00

12,00

14,00

13,00

12,00
12,00
15,00
13,00



Castello Monaci 0,21
Piluna Primitivo

Shiraz Cabernet 052l
Australia

Rosé
Spatburgunder 0,21
WeiBherbst trocken
Vino Rosato lieblich 0,21
Danie De Wet 0,21
trocken

Flasche Wein / Sekt

Castello Monaci Piluna Primitivo Rotwein

Shiraz Cabernet Australia Rotwein

Gran Oristan Rotwein

Australia Chardonnay Semillon WeiBwein

6,00

6,00

6,00

6,00
5,50

Villa Sandi Valdobbiadene Prosecco

Superiore MM Extra

Bea

0,51

0,51

0,51
0,51

0,751
0,751
Q7 o
S
9745%
0,751

13,00

13,00

13,00

13,00
12,00

24,30
28,00
23,00
27,00
34,00
21,00





